

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

PIĄTEK 10 CZERWCA 1949 ROKU

Nr 156 (1080)



Codzienna gimnastyka wojsk Kuomintangu

Po „Batorym” – „Sobieski” Nie ustają szykany władz USA wobec statków polskich

NOWY JORK (PAP). — Transatlantyk polski „Sobieski”, który 7 czerwca przybył do Nowego Jorku powitany został, podobnie jak „Batory” przez wzmocnione oddziały straży granicznej, urzędników imigracyjnych i agentów urzędu śledczego. Pasażerowie „Sobieskiego” poddani zostali dokładnemu badaniu dokumentów. Z 447

pasażerów „Sobieskiego” władze amerykańskie zatrzymały i osadziły na wyspie Ellis dwudziestu sześciu, twierdząc, że paszporty ich nie są w porządku. Na wyspie Ellis przebywa w dalszym ciągu 24 pasażerów przybyłych na pokładzie „Batorego” i zatrzymanych przez władze imigracyjne dla „sprawdzenia dokumentów”.

W miastach wojewódzkich powstają Komitety Obróńców Pokoju

We wszystkich wojewódzkich miastach kraju odbywają się zgromadzenia sprawozdawcze z parysko - prańskiego Kongresu Pokoju. Tysiące robotników, pracowników umysłowych, ludzi nauki, sztuki, oświaty i kultury, kobiety i młodzież — zebrały na wiecach wyrażając swą całkowitą solidarność z uchwałami Kongresu. Na zgromadzeniach dokonywane są wybory wojewódzkich Komitetów Obróńców Pokoju.

W miastach wojewódzkich odbywają się w Poznaniu, Szczecinie, Krakowie i Gdańsku.

Nowy ambasador USA w Moskwie

NOWY JORK (PAP) Nowy ambasador Stanów Zjednoczonych w Moskwie, Alan Kirk, odleciał z lotniska La Guardia do Londynu w drodze do stolicy ZSRR. Oświadczył on dziennikarzom, że zapatrzy się optymistycznie na możliwości poprawy stosunków amerykańsko - radzieckich.

W 25 dni 100 proc. planu wydobycia węgla

KATOWICE (PAP) W ciągu 25 dni pracy w maju br. polski przemysł węglowy wydobyl ogółem ponad 6.182.000 ton węgla kamiennego, wykonując plan produkcyjny w 100 proc. Najwyższe przekroczenie planu osiągnięto Rybnickie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego.

S/S „Pstrowski” — nowy rudowęglowiec

WARSZAWA (PAP) Minister Żeglugi zatwierdził nazwę S-s „Pstrowski” dla piątego rudowęglowca, którego montaż w Stoczni Gdańskiej zbliża się ku końcowi.

Uroczystość wodowania statku „Pstrowski” odbędzie się w ramach tegorocznego „Święta Morza” z udziałem delegacji górników i przedstawicieli Ministerstwa Górnictwa i Energetyki.

15 zdrajców przed sądem w CSR

PRAGA (PAP). — Przed trybunałem państwowym w Pradze rozpoczął się proces przeciwko 15 spiskowcom, oskarżonym o przygotowanie zbrojnego zamachu stanu w Czechosłowacji i współpracy z urzędnikiem ambasady brytyjskiej w Pradze — kapitanem G. T. Wildashem, wydalonym niedawno za działalność przeciwko republice czechosłowackiej.

Akt oskarżenia zarzuca zdrajcom, iż zamierzali obalić obecny ludowo-demokratyczny ustrój w Czechosłowacji i wprowadzić przemocą dyktaturę wojskową i kapitalistyczną.

Młodzież Meksyku pod sztandarami SFMD

NOWY JORK (PAP) Wychoźca z Meksyku dziennik „El Popular”, opublikował projekt manifestu III Krajowego Kongresu Konfederacji Młodzieży Meksykańskiej.

Kongres ten odbędzie się w pierwszej połowie czerwca. Manifest wzywa młodzież meksykańską do zjednoczenia się pod sztandarami pokoju i walki o lepszą przyszłość, pod sztandarami, które dźwierży światowa Federacja Młodzieży Demokratycznej.

Dyktatorskie zapędy Attlee-Bevina na kongresie Partii Pracy w Blackpool

LONDYN (PAP) — Na żądanie z dotychczasowych sesji kongresu Partii Pracy nie było tak ostrej krytyki polityki rządowej, jak podczas środowego posiedzenia porannego. Krytyka ta rozwinęła się w chwili, gdy kongres przystąpił do swego głównego zadania: dyskusji nad programem wyborczym Partii Pracy.

Jeden z najważniejszych działów programu, poświęcony jest współpracy rządu Partii Pracy z kapitalistycznym przemysłem prywatnym, co tłumaczy się chęcią zdobycia głosów konserwatywnego mieszczaństwa.

Najmniej ze wszystkich przemówień tego posiedzenia było wystąpienie delegata z Nottingham, Shaw'a — którego przemówienie uważane jest za zapowiedź wzmocnienia walki o prawa robotnicze przez tę część brytyjskiego ruchu robotniczego, która opiera się presji pracowniczych przywódców związkowych.

Przedstawiciel Związku Robotników Rolnych stwierdził, iż

JEDNOŚĆ mas pracujących ŚWIATA

— najlepszą bronią w walce o pokój i postęp Potężna manifestacja społeczeństwa śląskiego na rzecz solidarności klasy robotniczej

KATOWICE (PAP) W dniu 8 bm. odbył się w Katowicach wielki wiec robotniczy z udziałem delegatów na Kongres Zw. Zawodowych, przedstawicieli klasy robotniczej Związku Radzieckiego, Francji, Hiszpanii, Grecji, Bułgarii, Rumunii, Chile, Węgier, Austrii i Libanu.

Po zagajeniu wiecu przez przewodniczącego ORZZ, zabrał głos przedstawiciel radzieckich Związków zawodowych, Szelachin, który pozdrowił masę pracującą Śląska w imieniu robotników, inżynierów, techników i urzędników ZSRR.

„Wyniki prac Kongresu Związków Zawodowych, na którym byliśmy obecni — podkreślił w swym przemówieniu delegat radziecki — świadczą o wielkim wysiłku klasy robotniczej Polski, która buduje swą nową gospodarkę socjalistyczną, na drodze rozwoju socjalistycznego współzawodnictwa pracy i racjonalizacji przebiegu technicznych procesów produkcji.

WALKA O TRWAŁY POKÓJ

jest głównym celem wszystkich prostych ludzi — mówił dalej Szelachin — jedność międzynarodowa klasy robotniczej jest najważniejszym orężem w walce o pokój, wolność i postęp. Nasze wspólne zadanie polega na wzmocnieniu międzynarodowej przyjaźni klasy robotniczej wszystkich krajów.

Przemówienie delegata radzieckiego przyjęło długo nemiłą burzą oklasków. Zebrani wznosili okrzyki NA CZĘŚĆ MIĘDZYNARODOWEGO FRONTU POKOJU, PREZYDENTA BIERUTA i GENERALISSIMUSA STALINA.

Delegaci zagraniczni — przedstawiciel francuski Zw. Zaw. — Frachon, bułgarskiej Rady Zw. Zaw. — Aleksiejew, ludu greckiego — Grozos i ludu hiszpańskiego — Amoro Rosal — zaliczając wśród powszechnego entuzjazmu kolejno głos — re-

ferowali warunki klasy pracującej w swych krajach.

Wszyscy oni wskazywali na Związek Radziecki, jako na prawdziwego obrońcę wolności matych i dużych narodów.

Okrzyk „Naprzód ku socjalizmowi”, którym zakończył swe przemówienie Amoro Rosal, podchwyciła entuzjastycznie 15-tyśięczna grupa zebranych.

REZOLUCJA

W uchwalonej rezolucji robotnicy województwa śląsko-dąbrowskiego postanawiają skupić

się jeszcze bardziej wokół Centralnej Rady Związków Zawodowych, w obronie jedności SZZZ, ostoi pokoju, wolności i demokracji wszystkich ludzi pracy.

Przez podniesienie wydajności pracy, wykonywanie i przekraczanie planów produkcyjnych i inwestycyjnych

ŚLĄSKO-DĄBROWSKA KLASA PRACUJĄCA PRAGNIE STWORZYĆ SILNE OGNIWA ANTYIMPERIALISTYCZNEGO FRONTU POKOJU.

Klasa pracująca woj. śląsko-dąbrowskiego postanawia jeszcze bardziej zacieśnić przyjaźń z bohaterami narodami ZSRR, w ich niezłomnej walce o utrzymanie pokoju na świecie.

Słuszne argumenty min. Wyszyńskiego przeciw uprzywilejowaniu 3 mocarstw w rozwiązaniu sprawy Berlina

PARYŻ (PAP). — Środowemu posiedzeniu Rady Ministrów Spraw Zagranicznych, które trwało 4 i pół godziny przewodniczył min. Wyszyński. Jako pierwszy zabrał głos radziecki minister spraw zagranicznych, odpowiadając na wczorajsze przemówienia przedstawicieli St. Zjednoczonych, W. Brytanii i Francji.

Min. Wyszyński przypomniał, iż Acheson sprzeciwiał się propozycji radzieckiej o utworzeniu komisji miejskiej dla przygotowania wyborów do Zgromadzenia (Rady Miejskiej) Wielkiego Berlina. Propozycja radziecka zmierzała do tego, by komisja została utworzona na zasadzie równości, tj. by równa ilość głosów posiadał w niej przedstawiciel sektora radzieckiego i sektorów zachodnich. Państwa zachodnie proponowały, by w komisji dla przygotowania wyborów wszystkie czte-

ry sektory miały po równej ilości głosów. Stanowisko Achesona nie jest uzasadnione.

Berlin jest rozbitny na dwie części. Trzy sektory zachodnie stanowią jedną całość. Dlatego ogólnoberlińska komisja dla przeprowadzenia wyborów powinna składać się z reprezentantów obu części miasta w równej liczbie. Propozycja amerykańska jest podyktowana wyłącznie chęcią uprzywilejowania trzech mocarstw zachodnich w przygotowaniu i przeprowadzeniu wyborów.

Następnie min. Wyszyński oświadczył, że zdaniem Achesona, delegacja radziecka pragnie zabezpieczyć sobie możliwość stosowania weta w komendaturze. **TWIERDZENIE TO JEST ZUPEŁNIE PO-**

ZBAWIONE PODSTAW.

Ministrowie zachodni — oświadczył min. Wyszyński — twierdzą, że zasada jednomyślności uniemożliwiła pracę komendatury. I to twierdzenie jest niesłuszne. Świadczą o tym następujące cyfry: w ciągu r. 1945 komendatura, działająca na zasadzie jednomyślności, zatwierdziła pozytywnie 72 proc. omawianych spraw, nie osiągnęła porozumienia w 3,7 proc. omawianych spraw, reszta spraw została przekazana dla dodatkowego zbadania i uzupełnienia. W r. 1946 na 199 spraw osiągnięto porozumienie na zasadzie jednomyślności w 70 sprawach, tj. 43 proc., nie osiągnięto porozumienia w 2,5 proc., a resztę przekazano do dalszego uzupełnienia.

W konkluzji min. Wyszyński oświadczył, że komendatura powinna wznowić swoją działalność na podstawie statutu z r. 1946. Należy również przywrócić magistrat dla całego Berlina. Wybory powinny się odbyć na podstawie ordynacji z r. 1946 z tym, że nie które postanowienia tej ordynacji należy dostosować do sytuacji obecnej.

Przyjęcie tych propozycji radzieckich przyczyni się do szybszego rozwiązania problemu berlińskiego, ułatwi przygotowanie traktatu pokojowego i zjednoczenia Niemiec jako państwa demokratycznego.

WNIOSEK ACHESONA

Pod koniec środowego posiedzenia min. Acheson złożył oświadczenie, w którym stwierdził, że rokowania czterech komendantów Berlina napotykały na trudności.

W tym stanie rzeczy Acheson zaproponował, aby na czwartkowym posiedzeniu omówiono sprawę instrukcji dla komendantów Berlina, z tym, że rokowania ich mają być zakończone do poniedziałku 13 bm.

PARYŻ (obsł. wł.).

Na wczorajszym popołudniu wym posiedzeniu Rady Ministrów Spraw Zagranicznych omawiane było zagadnienie handlu w Niemczech i transportu dla Berlina.

Grecka armia demokratyczna opanowała wzgórza Grammos

BUKARESZT (PAP) Rozgłoszenia Wolnej Grecji donosi, że w wyniku natarcia greckiej armii demokratycznej, pasmo górskie Grammos w Grecji północno-zachodniej, zostało całkowicie oczyszczone od wojsk nieprzyjacielskich.

Po bitwie pod Patoma, w której wojska faszystowskie poniosły dotkliwe straty, wycofały się one z trzech punktów strategicznych, położonych na wzgórzach Grammos. Oddziały demokratyczne zajęły wszystkie miejscowości, położony w tych górach.

W Tessalii jednostki pierwszej dywizji wojsk demokratycznych, po odparciu ataków nieprzyjaciela, przeszły do kontr ofensywy i opanowały szereg miejscowości w pobliżu Olimpu.

Na Peloponezie oddziały partyzanckie przeprowadziły kilka pomyślnych ataków przeciwko stanowiskom wojsk faszystowskich w Leonide i Vlaherna.

KOMUNIKAT

UWAGA! Słuchacze Kursu dla Korespondentów fabrycznych i Redaktorów gazetek śelennych.

Dziś o godz. 17-tej Seminarium z wykładu „Statut PZPR”. Godz. 18-ta — wykład „Proces produkcyjny gazy”.

Obecność obowiązkowa. Wydział Propagandy ŁK PZPR i Redakcja „Głosu Robotniczego”.

Uczestnicy Kongresu Pokoju



TOW. BORECKA z PZPB Nr 3

PROF. CHAŁASIŃSKI

przemawiali w Łodzi na manifestacji pokojowej w sali Filharmonii

Co widziałem w ZSRR

Przemysł radziecki dźwignią postępu

Szeroka brama otwiera się powoli... Wjeżdżamy na teren wielkiej fabryki metalowej w Nowosybirsku.

Długa aleja młodych drzew, świeża, majowa zieleń, klomby, kwiaty, starannie utrzymane drogi i dróżki, estetyczne tablice z portretami.

Prostu młody park, jakich dużo można widzieć w każdym mieście radzieckim. Nasze auta jadą powoli i wreszcie dostrzegamy duże, czerwone budynki fabryczne.

Jest właśnie przerwa obiadowa i na ławkach i w alejach parku siedzą, spacerują i odpoczywają setki robotników.

Piękny park w syberyjskiej fabryce metalowej jest niemal symboliczny, symbolizuje nie małe stosunek społeczeństwa radzieckiego do przemysłu.

Związek Radziecki jest dziś potężnym mocarstwem przemysłowym. Przemysł radziecki osiągnął wspaniałe zwycięstwo nad przemysłem niemieckim.

Ludzie radzieccy chlubią się swoim przemysłem i dumą ich jest całkowite zrozumienie i uzasadnienie. Przemysł nadaje ton całej ekonomice i całemu życiu radzieckiemu.

nie zadanie nasycenia rolnictwa tak wielką ilością techniki, by i gospodarstwo wiejskie stało się w gruncie rzeczy — odgałęzieniem pracy przemysłowej.

Mechanizacja i automatyzacja produkcji pozwalała osiągnąć wielokrotnie zaoszczędzić. Mechanizacja zwiększa wydajność pracy.

Ale na tym jeszcze nie koniec. Mechanizacja i automatyzacja produkcji zwalnia robotników od ciężkich prac, wymagających wielkiego wysiłku fizycznego.

Wielokrotnie zwiększa się produkcja, zwiększa się ilość towarów, którymi dysponować może obywatel radziecki.

Charakterystyczna rzecz: nie spotkał się ani jednego działacza przemysłowego, dyrektora, inżyniera, czy zwykłego robotnika.

Zainteresowanie, wyjątkowo silne zainteresowanie dla spraw mechanizacji produkcji w całym społeczeństwie radzieckim.

W dniu 1 maja obchodziliśmy Plac Czerwony w Moskwie rozbrzmiewał okrzykami: „Naprzód — do komunizmu!”

W dniu 8.6. br. przybyli do Łodzi przedstawiciele Ministerstwa Oświaty Republiki Czechosłowackiej.

W dniu 9.6. br. goście zwiedzili szkoły podległe Ministerstwu Oświaty.

W pierwszym dniu pobytu goście zwiedzili Państwowe Zakłady Przemysłu Bawełnianego Nr 1.

Wojewódzki Komitet Obrońców Pokoju wybrany na manifestacyjnym zebraniu w Filharmonii Łódzkiej

Na wielkim zebraniu manifestacyjnym w sali Filharmonii Łódzkiej — wybrany został Wojewódzki Komitet Obrońców Pokoju.

Chwałański Józef — prof. Uniwersytetu Łódzkiego, Uzdanski Edward — redaktor, sekretarz Komitetu Łódzkiego PZPR, Jackiewicz Jerzy — prokurator, Przew. Komitetu Wojew.

W dniu 1 maja obchodziliśmy Plac Czerwony w Moskwie rozbrzmiewał okrzykami: „Naprzód — do komunizmu!”

J. Kowalewski

Przedstawiciele Czechosłowackiego Min. Oświaty zwiedzają fabryki i szkoły łódzkie

W dniu 8.6. br. przybyli do Łodzi przedstawiciele Ministerstwa Oświaty Republiki Czechosłowackiej.

W dniu 9.6. br. goście zwiedzili szkoły podległe Ministerstwu Oświaty.

W pierwszym dniu pobytu goście zwiedzili Państwowe Zakłady Przemysłu Bawełnianego Nr 1.

Na marginesie Bezwartościowy świstek papieru

Sensacją polityczną ostatnich dni stała się decyzja „demokratycznej” partii USA.

W dniu 9.6. br. goście zwiedzili szkoły podległe Ministerstwu Oświaty.

W dniu 9.6. br. goście zwiedzili szkoły podległe Ministerstwu Oświaty.

Wizyta przedstawicieli czechosłowackiego Ministerstwa Oświaty w Polsce.

Zamiast wzmożenia pozeży delegacji amerykańskiej w Paryżu, nastąpiła — w świetle przytoczonych faktów — niewątpliwa porażka osobista min. Achesona.

Mylnie jednak było bymniemanie, że sfery rządzące w USA zapomniały o istnieniu amerykańskiego pokoju i dlatego tylko zajęły się pośpiesznym usuwaniem przeszkód.

Przyczyną pewnego zwrotu szkała należy nie w intencjach osobistych kół rządzących USA.

Daleko od Moskwy

Kiedy Grubski zajął wreszcie swoje miejsce, zebrani nie wyłączając Beridzgo i Załkında zwrócili spojrzenia na Batmanow.

Widzę w spotkaniu, które odbyło się dużą obiektywną korzyść — powiedział Batmanow.

przekonani, że nowe techniczne koncepcje są dostatecznie solidne, uzasadnione, oparte na obliczeniach i obserwacjach.

Batmanow wziął ze stołu sprawozdanie Beridzgo, podniósł do góry i jak gdyby ważąc je w rękę — zamysłił się chwilę.

Ostatecznie ja przede wszystkim odpowiadam za was wszystkich i za los budowy.

Słowa Batmanowa, jak zwykle zjednywały ludzi, oddziaływały na nich wewnętrznie ukryta siła.

Dla mnie jasne jest jak dwa razy dwa: autorzy poprzednich projektów popełnili błąd niewolniczo ulegając wpływowi autorytetów.

(C. d. n.)

W PZZPP Łódź - Południe

Kongres był potrzebny

II Kongres Związków Zawodowych w Polsce, który podjął liczne uchwały o doniosłym dla klasy robotniczej znaczeniu, odbił się głośnie

znaczeniu doradczym, lecz, że wraz ze stałym wzrostem znaczenia Zw. Zaw. w naszym państwie ludowym, musi się ona stać faktycznym kierownikiem i przewodnikiem załogi fabrycznej.

Silnym echem odbiły się też uchwały Kongresu wśród załogi Państwowych Zjednoczonych Zakładów Przemysłu Pasmanteryjnego Łódź - Południe.

W naszej fabryce - stwierdzają towarzysze z Rady Zakładowej - doceniałobyśmy znaczenie wykorzystywania szerokiego aktywu związkowego.

Świadczy to, że robotnicy PZZPP Łódź - Południe doceniają i rozumieją wagę, jaką dla polskiej klasy robotniczej przedstawiają uchwały kongresowe.

W naszej fabryce - stwierdzają towarzysze z Rady Zakładowej - doceniałobyśmy znaczenie wykorzystywania szerokiego aktywu związkowego.

Kongres - stwierdzają towarzysze z Rady Zakładowej, - dał nam nowe wytyczne prowadzące do usprawnienia pracy związkowej, podniesienia znaczenia i autorytetu Rady Zakładowej w fabryce, oraz do szerszego wykorzystywania aktywu związkowego w rozwiązywaniu zadań produkcyjnych, oraz społeczno-politycznych.

Plan inwestycyjny zakładów metalowych im. Strzelczyka na rok bieżący przewidywał rozbudowę odlewni na Chojnach. Przewidywano postawienie budynku, który przyczyniłby się do znacznego powiększenia i usprawnienia dotychczasowej produkcji.

To, czego oczekiwaliśmy od Kongresu zostało w pełni zrealizowane w jego uchwałach. Dla pracy naszej Rady Zakładowej, szczególnie ważnym jest postawienie przez Kongres zadań i celu istnienia Rady Zakładowej na nowej, słusznej płaszczyźnie.

Został więc opracowany, w głównych zarysach projekt budowy, który przedłożono do uzgodnienia Miejskiemu Wydziałowi Planowania Przemysłowego. Tutaj jednak sprawa utknęła, gdyż Wydział Planowania

Na tym polu możemy się poszczycić pewnymi osiągnięciami, chociażby takimi, jak stworzenie sprawnie działającego zespołu świetlicowego, zwalczanie - z pozytywnym wynikiem - uchybień w dziedzinie dyscypliny pracy oraz oparcie wykonania planów produkcyjnych na bezpartyjnym aktywie przodowników pracy.

Wśród załogi PZZPP - Łódź - Południe najwyższym zainteresowaniem cieszą się te uchwały Kongresu, które mówią o pracy Zw. Zawodowych zmierzających do podniesienia stopy życiowej robotnika.

o urlopach robotniczych, zasiłkach chorobowych i zaopatrzeniu emerytalnym, które wypływają z troski o dobro najszerszych mas pracujących, stają się dla załogi tematem rozważań i dyskusji.

Nie tylko aktywiści związkowi, ale cała załoga w pełni rozumie dążenie ruchu zawodowego do związania wielomilionowych mas ludzi pracy, zrzeszonych w Zw. Zawodowych z istotnymi zagadnieniami natury polityczno-gospodarczej o znaczeniu ogólnopolskim.

Kar.

Tępiemy chwasty biurokracji Dlaczego zakłady im. Strzelczyka nie wykorzystują kredytów inwestycyjnych

Plan inwestycyjny zakładów metalowych im. Strzelczyka na rok bieżący przewidywał rozbudowę odlewni na Chojnach. Przewidywano postawienie budynku, który przyczyniłby się do znacznego powiększenia i usprawnienia dotychczasowej produkcji.

zaprojektował, nie mógł jednocześnie zagwarantować fabryce placu szerokości 40 m. przed odlewnią, od strony ulicy Rzgowskiej.

W tym celu należało by było pójść na marnie, nie spieszyć się z wykonaniem. Naszym zdaniem słusznie, gdyż przy obecnym braku sił technicznych w budownictwie nie można zabierać czasu inżynierom i architektom na prace, których realizacja mogłaby kiedyś stanąć pod znakiem zapytania.

Został więc opracowany, w głównych zarysach projekt budowy, który przedłożono do uzgodnienia Miejskiemu Wydziałowi Planowania Przemysłowego. Tutaj jednak sprawa utknęła, gdyż Wydział Planowania

Projekt rozbudowy miasta przewiduje w tym miejscu budowę wiaduktu, który ma za pewnić większe bezpieczeństwo komunikacyjne.

W rezultacie biurokratycznego ustosunkowania się do sprawy stron zainteresowanych jest brak projektów i dokumentacji i co za tym idzie, niemożność wykorzystania przez fabrykę Strzelczyka kredytów inwestycyjnych przyznanych jej na rok bieżący.

Wydział Planowania Przemysłowego rezerwuje sobie więc te tereny pod przewidziany wiadukt. Nie mając jednak ścisłego projektu budowy nie może on ostatecznie się zdecydować, ile tego terenu będzie potrzebne.

Z informacji, które zebrałismy w tej sprawie odnieśliśmy wrażenie, że gdyby zamiast zajmować się przeczuciem odpowiedzialności na innych, obydwie strony wykazały trochę więcej dobrej woli i poczucia odpowiedzialności, można by sprawę tę ostatecznie uzgodnić i nie zaszłoby konieczność rezygnowania z kredytów inwestycyjnych, co jest szkodą dla całej gospodarki państwowej.

W tym celu należało by było pójść na marnie, nie spieszyć się z wykonaniem. Naszym zdaniem słusznie, gdyż przy obecnym braku sił technicznych w budownictwie nie można zabierać czasu inżynierom i architektom na prace, których realizacja mogłaby kiedyś stanąć pod znakiem zapytania.

Przedstawiciel Lu'owych Chin pozdrawia proletariat łódzki

Handwritten Chinese text and a photograph of a man in a suit, likely the representative mentioned in the headline.

Własną szkołę partyjną uzyskała łódzka organizacja PZPR

W ciągu ostatnich tygodni w Wydziale Propagandy, Kultury i Oświaty Komitetu Łódzkiego PZPR czynione były usilne przygotowania do otwarcia Łódzkiej Szkoły Partyjnej. Uroczyste otwarcie nastąpiło przed 3 dniami.

Łódzka Szkoła Partyjna - mówi kierownik szkoły tow. Wiśniewska - postawiła sobie za zadanie przeskolenie na trzech turnusach miesiecznych wykładowców kursów terenowych przy dzielnicach i większych zakładach pracy.

którzy ukończyli już w swoim czasie kursy terenowe, choć są również i tacy, którzy nie ukończyli żadnych kursów partyjnych, lecz drogą lektury i samokształcenia lub w konkretnej pracy zdobyli podstawowe wiadomości z dziedziny marksizmu-leninizmu.

Uroczyste otwarcie szkoły zajął Sekretarz Komitetu Łódzkiego tow. Uzdarski, który omówił ogólną sytuację polityczną, a następnie wskazał na rolę i znaczenie szkolenia partyjnego w obliczu odpowiedzialnych zadań, jakie stają dziś przed Polską Zjednoczoną Partią Robotniczą.

Pierwszy, rozpoczęty obecnie kurs obejmuje ogółem 100 słuchaczy, skierowanych do szkoły przez Dzielnicę Partyjną. Kursanci - to w zdecydowanej większości robotnicy, aktywni członkowie Partii, sekretarze organizacji oddziałowych, członkowie Rad Zakładowych. Pozostali - to urzędnicy, studenci. Jest między nimi wielu towarzyszy,

którzy ukończyli już w swoim czasie kursy terenowe, choć są również i tacy, którzy nie ukończyli żadnych kursów partyjnych, lecz drogą lektury i samokształcenia lub w konkretnej pracy zdobyli podstawowe wiadomości z dziedziny marksizmu-leninizmu.

toż jeden towarzysz, co do którego mieliśmy wrażenie, że nie da sobie rady na naszym kursie, i postanowiliśmy chwilowo nie wciągać go na listę słuchaczy. Prawdopodobnie po pełnilibyśmy błąd, gdybyśmy tak właśnie zrobili. Towarzysz ten tak bardzo chciał się uczyć, tak bardzo zależało mu na wstąpieniu na kurs, że przekonał nas. Jestem pewna, że przy takim zapale do pracy pokona początkowe trudności i osiągnie dobre rezultaty.

Kierownictwo szkoły postarało się o stworzenie jak najlepszych warunków pracy dla słuchaczy. Każdy z uczestników otrzymał niezbędne książki i zeszyty, na miejscu można korzystać z biblioteki, lub w miarę potrzeby wypożyczać książki do domu. Słuchacze korzystają też z całodziennego wyżywienia.

Nasi korespondenci fabryczni piszą Strażacy czy cywile?

Zadania stojące przed fabryczną strażą pożarną są wielkie i poważne. Jednym z najważniejszych mierników decydujących o sprawności i gotowości przeciwpożarowej naszych strażaków jest wyposażenie w sprzęt.

strażaków 22 nie ma w ogóle mundurowania, butów i ekwipunku, a pozostałych 22 wprawdzie posiada mundur, ale stare i zniszczone. Tymczasem, jak się okazuje, w magazynach zakładów bawelnianych leżą duże zapasy mundurów i butów - zapasy przewidziane na dłuższy okres.

straż przemysłowa, a dla nas ułó pozostało nic. Ponieważ spoczywa na nas obowiązek kontrolowania każdej hali fabrycznej po skończonej pracy, latarki takie są konieczne. Apelujemy przeto do Wydziałów Socjalnych PZPJG Nr 8 i dyrekcji branżowej o przydzielenie nam mundurów, butów i koniecznego sprzętu.

Ze względu na krótki okres trwania kursu - tempo nauki jest intensywne. Zalecia trwają od godz. 8 do 17-ej, zaś czas po godz. 17-ej przewidziany jest na pogadanki świeżość, wspólne oglądanie filmów i sztuk w teatrze.

O tym, że kurs będzie stał na odpowiednim poziomie i że można oczekiwać po nim dobrych rezultatów, daje nam gwarancje jeszcze fakt, że kierownictwo porozumiało się z najlepszymi wykładowcami Centralnej Szkoły PZPR oraz Szkoły Związków Zawodowych, którzy objęli wykłady w Łódzkiej Szkole Partyjnej.

Podobnie rzecz się ma z bateriami do latarek. Zamówiliśmy 20 baterii, kiedy jednak zamówienie przyszło, połowę z tego wzięli dozorczy nocni, połowę

Jak już pisaliśmy w kilku dniach bawił w PZPB Nr 5 tow. Tsien-Chun-Sin, który z ramienia związków chińskich brał udział w II Kongresie Związków Zawodowych w Warszawie. Tow. Tsien-Chun-Sin pisze za pośrednictwem naszej gazety: CHIŃSKA KLASA ROBOTNICZA WRAZ Z POLSKĄ KLASĄ ROBOTNICZĄ DAJĄ DO SOCJALIZMU I WALCZY O POKOJ.

Kronika Piotrkowa

Inwestycje ZEOŁ usprawnią produkcję i rozdział energii elektrycznej

Brawo, „Samodział” Polski



Tegoroczne inwestycje Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Łódzkiego...

W Elektrowni Częstochowskiej zbudowane będą 2 nowe kotły...

W Elektrowni w Kaliszu wykończony będzie nowy turbospój...

W Piotrkowie zbudowana będzie nowa chłodnia o wydajności 600 metrów...

Równoległe do inwestycji w zakładach wytwórczych ZEOŁ nastąpi rozbudowa sieci wysokiego i średniego napięcia...

Tak więc w tym roku już rozpoczęto budowę linii 220 kV Łódź—Warszawa...

energetycznych i zasięgu ZEOŁ, jak również budowa szeregu nowych linii wysokiego i średniego napięcia...

Nasi korespondenci piszą

Gazetka ścienna „Kary” cieszy się poczytnością

W dniu 1 czerwca br. ukazał się na terenie huty „Kara” 4-ty numer gazetki ściennej...

Junacy SP z Gimnazjum Chrobrego pracują wydajnie

Junacy SP z Gimnazjum Chrobrego w Piotrkowie w ciągu 11 dni maja przepracowali łącznie 1731 junakodniów...

KOMU WINSZUJEMY Piątek, dnia 10 czerwca 1949 r.

Dziś: Małgorzaty

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Straż P.arna 10-72 Szpital św. Trójcy 10-70 Pogotowie lekarskie nocne ul. Stalina 45, tel 10-04

K I N A

Baityk — film produkcji francuskiej „Rudzielec”. Polonia — film produkcji radzieckiej „Czwarty peryskop”.

Kino „Polonia” — film produkcji meksykańskiej: „Zapomniana wioska”.

Redakcja i administracja „Głosu Piotrkowskiego” Piotrków, Al. 3 Maja 4. Interesantów przyjmuje się codziennie (prócz niedziel i świąt) od godz. 15 do 18.

Rozdziałnia „Głosu Piotrkowskiego” ul. Słowackiego Nr 26, Tel. 15-40.

Uwaga, przewodniczący Rad Zakładowych

Miejski Komitet do walki z analfabetyzmem wzywa wszystkich przewodniczących Rad Zakładowych z terenu całego miasta do zgłaszania się po odbiór formularzy...

Po odbiór formularzy należy zgłaszać się do Miejskiej Rady Narodowej — Słowackiego 13.

Piotrków staje się coraz schludniejszy i piękniejszy Co dotychczas zrobiono?

Rozpoczęte wczesną wiosną prace porządkowe w naszym mieście — zmieniły szatę zewnętrzną.

Odnowiona hala targowa, w której pomieszczenie znajduje się najbliższy czas Powszechny Dom Towarowy — oraz uporządkowany przy niej plac zmieniły na korzystnie zewnętrzne oblicze miasta.

Na wielu ulicach urządzono wzdłuż chodników trawniki, na niektórych z nich młodzież szkolna posadziła wokół drzew kwiaty. Także skwery, na ulicy Słowackiego, przy Placu Niepodległości oraz w ogrodzie kolejowym doprowadzono do należącego stanu. Miło wygląda skwerek przy cerkwi prawosławnej, który wyłożono płytami betonowymi, to samo uczyniono w ogrodzie kolejowym. Pomyślnie rozwiązano także sprawę dostatecznej ilości śmieci: ustawiono wiele nowych, a stare odnowiono.

W roku bieżącym specjalną troską zostają otoczony park

miejski: wyźwirowane aleje, zasiana świeżą trawą, klomby pełna różnokolorowych kwiatów, oraz uporządkowany staw z fontanną — sprawiają, że park stał się naprawdę miejscem miłego odpoczynku dla ludzi pracy.

Miejsce to nie może na pominięcie wybudowania nowych schodów w ogródku bernardyńskim — co ułatwia przejście z ulicy Narutowicza na Słowackiego. W obecnym sezonie dokonano również reparaacji nawierzchni kilku ulic — przede wszystkim w dzielnicach zamieszkałych przez robotników, najbardziej zaniedbane przejścia wyłożono płytami betonowymi, tworząc chodniki. Poważne znaczenie dla ruchu kołowego stanowi poszerzenie ulicy Krakowskiej — szczególnie ruchliwej — przy zbiegu ulicy Garnerskiej.

Z ubolewaniem tylko stwierdzić trzeba, że niektórzy mieszkańcy Piotrkowa nie doceniają — widać — wysiłku, jaki wkłada się w ulepszenie miasta — sepeżą trawniki, niszczą

walki, zrywają kwiaty z kłombów oraz łamią świeżo posadzone drzewka. Takie zachowanie świadczy nie tylko o całkowitym braku kultury, ale — z drugiej strony bardzo utrudnia utrzymanie porządku i czystości. Nie możemy pocieszać się tym, że Piotrków należy do najczystszych miast w województwie. Powinniśmy starać się, by był najczystszy w całym kraju.

Zespoły artystyczne z Tomaszowa na występach w Piotrkowie

W dniach 15 i 16 bieżącego miesiąca bawić będzie w Piotrkowie robotniczy zespół artystyczny Fabryki Sztucznej Jedwabiu w Tomaszowie.

Zespół świetlicowy Fabryki Sztucznej Jedwabiu składa się z 40 osób, posiada własne stroje i dekoracje oraz inne niezbędne akcesoria. Sztuka zostanie wystawiona w sali Kilińskiego. Bilety nabywać można w zakładzie fryzjerskim H. Piaseckiej przy ulicy Słowackiej.

go 11. Ceny biletów dostępne są dla ludzi pracy, waha się w granicach od 80 do 200 zł.

Tego rodzaju występy robotniczych zespołów artystycznych w innych miejscowościach posiadają doniosłą rolę w rozwoju życia kulturalnego robotników, zapoznając ich z osiągnięciami na polu kulturalnym towarzyszy pracy z innych miast. Należy się spodziewać, że akcja ta rozwine się jeszcze bardziej, a kierownictwa poszczególnych zakładów pracy wykażą duże zrozumienie przy jej przeprowadzaniu idąc artystom- amatorom na rękę. (m)

Czytelnicy piszą

Nieporządki nad rzeką Strawą

Przyznać trzeba, że Zarząd Miejski w Piotrkowie przywiązuje wiele troski o wygląd zewnętrzny naszego miasta. Tym dziwniejszym wydaje się więc fakt niedoprowadzenia do należytego stanu ogrodzenia rzeki Strawy przy ulicy Nadrowy. Nie

tylko szpeci to wygląd naszego miasta, ale i naraża na niebezpieczeństwo mniej ostrożnych obywateli.

Czynnikami miarodajne powinny się tym zainteresować czym prędzej. Piotrkowianin.

Ważne uchwały Miejskiej Rady Narodowej

Na ostatnim posiedzeniu Miejskiej Rady Narodowej poruszono wiele ważnych zagadnień dla naszego miasta.

Między innymi radni przyjęli do wiadomości, że Zarząd Miejski otrzymał 2.000.000 złotych — jako za liczkę na mają samorządowego Funduszu Wyrównawczego. Jednocześnie powołano Miejską Komisję Zdrowia w składzie ob. ob.: Szostakowski Franciszek, Kobylińska Franciszka, Doktor Zapelska Janina, Żółtowski Edmund i Sikorski Piotr, oraz komisję do walki z analfabetyzmem, której przewodniczącym został ob. Grzesiczak Wincenty, zastępcą ob. Pabisiak Czesław.

Poza tym jednomyślnie postanowiono przeznaczyć sumę 500.000 zł. na wynagrodzenie dla nauczycieli w Powszechnej Szkole Wieczorowej dla Dorosłych. Jak wiadomo, do szkoły tej uczęszcza przede wszystkim starsza młodzież robotnicza naszego miasta. Podwyższenie niekomorne w domach Zarządu Nieruchomości, zajętych przez instytucje państwowe i spółdzielcze — przyczyni się do zmniejszenia deficytu Zarządu Miejskiego. Dotychczas instytucje te (między innymi: kino „Polonia” oraz Centrala Handlowa Przemysłu Chemicznego) płaciły bardzo niski czynsz, który nie pokrywał nawet opłat na dozręcz. Nic więc dziwnego, że

podwyżka opłat za używanie tych lokali została postanowiona jednomyślnie.

W dalszym ciągu obrad radni wysłuchali sprawozdania ob. Kubiaka z działalności huty „Kara” w roku 1948. Sprawozdanie ob. Musiałowicza Mariana z przebiegu Tygodnia Oświaty, Książki i prasy”, w ramach którego urządzono zbiórki uliczne, zorganizowano występy Leona Pasternaka, wystawę książki, oraz poranki świetlicowe w powiecie — zakończyło ostatnią sesję Miejskiej Rady Narodowej w Piotrkowie. (s)

Tegoroczni maturzyści

Świadectwa dojrzałości otrzymali następujący maturzyści z gimnazjum Chrobrego:

Antosiak Mariusz, Brayczewski Witold, Brynda Witold, Buliński Krzysztof, Bykowski Henryk, Ciosteck Marek, Cieślak Jacek, Horosiewicz Jerzy, Pietrzak Andrzej, Piotrowski Bronisław, Popławski Jan, Szymański Tadeusz, Tościa Antoni, Zagożdżon Stanisław, Broczkowski Janusz, Brzozowski Witold, Byczkowski Andrzej, Czekala Jan, Gliński Zdzisław, Hartman Władysław, Jaroski Andrzej, Kapusta Jerzy, Luczycki Zdzisław, Mleczek Jan, Mrówczyński Władysław, Niedzielski Marek, Nubiarczyk Bogusław, Olejniczak Mirosław i Tazbir Stanisław.

Robotnicy Fabryki Sklejek pomagają młodzieży szkolnej

Na terenie całego kraju prowadzona jest akcja, która ma na celu zaciśnienie więzów między młodzieżą szkolną a robotnikami. W ramach tej akcji robotnicy Fabryki Sklejek zorganizowali Komitet Opiekunów, który ma na celu nawiązać nie współpracy między wyżej wymienioną Fabryką a Państwowym Liceum Handlowym w Piotrkowie. Na czele Komitetu stoi tow. Niedzielski Zbigniew, który uzgadnia wszystkie

posunięcia Komitetu z Komitetem Rodzicielskim oraz z Dyrekcją Liceum.

W ramach tej akcji ekipa stolarzy ze Sklejek wykonała podłogę w pokoju nauczycielskim Liceum, która to podłoga została zniszczona w czasie pożaru, jaki dotknął szkołę. Między robotnikami a młodzieżą szkolną istnieją bardzo żywe stosunki kulturalne, a w ostatnim czasie projektuje się rozszerzenie tej współpracy w dziedzinie sportu. (m)

KRONIKA SPORTOWA

W czasie ostatnich świąt Piotrkowsko-Tomaszowski Podokręg Piłki Nożnej zorganizował turniej piłkarski o moralny tytuł mistrza Piotrkowa.

W rozgrywkach wzięły udział drużyny: „Concordia”, „Gwardia”, „Związkowiec”, ZZK. Pierwsze miejsce zdobył ChZKS Concordia, drugie — Gwardia. Wyniki szczegółowe przedstawiają się następująco: Concordia — ZZK 2:1, Gwardia — Związek wiec 3:1, Concordia — Gwardia 4:2, Związkowiec — ZZK 3:0.

Po zawodach odbyło się proste wręczenie pamiątkowych plakiet.

W sobotę zawodnicy klubu Concordia w liczbie 80-u braли udział w defiladzie z okazji sportowych w Warszawie przed delegatami Kongresu Związków Zawodowych. Zawod

nicy piotrkowscy reprezentowali barwy Zrzeszenia Sportowego „Unia”. „Concordia” wyjeżdża na swój ostatni mecz — w ramach rozgrywek o mistrzostwo klasy A — do Łodzi, gdzie zmierzy się z Łódzkim Klubem Sportowym „Włókniarz”. Jak wiadomo, dotychczas „Concordia” zajęła pierwsze miejsce w tabeli Okręgu. Decydujący mecz niedzielny, gdyby zakończył się nawet remisem — oznaczać będzie definitywne utrzymanie tytułu mistrza, a nawet przegrana drużyny piotrkowskiej — w wypadku gdy „Spójnia” przegra swój mecz, nie będzie oznaczać odstąpienia tytułu mistrza wskiego przez „Concordię” do rąk Łódzkiej. Gdyby jednak „Spójnia” mecz swój wygrała, natomiast „Concordia” poniosła porażkę z ŁKS „Włókniarz” — przed drużyną ambitnych piotrkowian — stanęłaby perspektywa rozegrania jeszcze jednego meczu, mianowicie z wiceleaderem okręgu, to znaczy ze „Spójnią”.

W niedzielę, druga drużyna bokserska wyjeżdża do Łodzi na zawody rewanżowe z „Ogniem” — o moralny tytuł mistrza klasy B.

Złóż ofiarę na Odbudowę Warszawy

